《西陇科学：关于公司及子公司对 2022年度融资授信提供担保的公告》已于 2022 年 4 月 22 日在
指定信息披露媒体及巨潮资讯网披露。 本次担保事项已由公司 2021年度股东大会表决通过。

（二）本次新增担保额度
截至本次董事会审议日，公司及子公司之间的融资担保额度已使用 131,725万元。 为了进一步满

足公司及子公司实际经营发展、项目建设需要，支持合并报表范围内主体向银行等金融机构申请综合
授信等融资业务，公司拟在原担保额度基础上，增加合并报表范围内公司及子公司之间 6 亿元人民币
的融资授信担保额度，其中公司对合并报表范围内的子（孙）公司担保额度增加 5.15亿元，子（孙）公司
对公司的担保额度增加 1.1亿元，子（孙）公司对子（孙）公司担保额度减少 0.25亿元。

新增担保额度后，公司及子（孙）公司为合并报表范围内公司向金融机构申请融资授信提供担保
额度总计不超过人民币 26亿元，具体如下：

公司为纳入合并报表范围的子（孙）公司向金融机构申请融资授信提供担保，总额不超过人民币
12.85 亿元，其中对最近一期资产负债率小于等于 70%的子（孙）公司担保额度不超人民币 7 亿元，对
最近一期资产负债率超 70%的子（孙）公司担保额度不超人民币 5.85 亿元；子（孙）公司为合并范围内
其他子（孙）公司向金融机构申请融资授信提供担保，总额不超过人民币 0.05亿元，其中对最近一期资
产负债率小于等于 70%的子（孙）公司担保额度不超人民币 0 亿元，对最近一期资产负债率超 70%的
子（孙）公司总担保额度不超人民币 0.05亿元；子（孙）公司为公司向金融机构申请融资授信提供担保，
总额不超过人民币 13.1亿元。

本次担保方式包括但不限于保证担保、股权质押、资产抵押或其他符合法律法规要求的担保。
在 2022年度担保总额度范围内，具体担保金额及保证期间按照公司及控股子（孙）公司与相关银

行合同约定为准，担保可分多次申请。 提请股东大会授权公司及子公司管理层具体组织实施，公司董
事长及子公司法定代表人分别签署具体的担保协议及相关法律文件。 在股东大会审议通过的担保额
度内，根据实际情况可在各公司之间进行担保额度调剂，但在调剂发生时，对于资产负债率 70%以上
的担保对象，仅能从资产负债率 70%以上的担保对象处获得担保额度。

本次新增担保额度有效期自公司 2022年第三次临时股东大会批准之日起至 2022 年度股东大会
召开之日止。

二、本次增加担保额度的预计情况及其具体担保事项
（一）本次增加担保额度的预计情况
本次担保额度增加后，公司根据合并范围内主体的资金使用情况，预计具体担保额度新增和调整

如下：
子（孙）公司对公司担保

序号 被担保方 被担保方最近一期资
产负债率

调整前担保 额度 （万
元）

本次新增或调减担保额
度（万元） 调整后拟担保额度（万元）

1 西 陇 科 学 股 份 有
限公司 44.72% 120,000.00 11,000.00 131,000.00

合计 120,000.00 11,000.00 131,000.00

公司对子（孙 ）公司担保

序号 被担保方 被担保方最近一期资
产负债率

调整前担保额度 （万
元 ）

本次新增或调减担保额度
（万元）

调 整 后 拟 担 保 额 度
（万元）

1 云南盈和新能源材料有
限公司 9.58% （新设立公司 ， 可调

剂使用已审批额度） 36,000.00 36,000.00

2 佛山西陇化工有限公司 53.68% 15,000.00 9,000.00 24,000.00

3 上海西陇化工有限公司 84.47% 12,000.00 3,000.00 15,000.00

4 广州西陇精细化工技术
有限公司 88.01% 15,000.00 3,000.00 18,000.00

5 四川西陇科学有限公司 62.21% 5,000.00 5,000.00 10,000.00

6 广州市西陇化工有限公
司 ——— 5,000.00 -5,000.00 ———

7 广东西陇化工有限公司 69.76% 5,000.00 20,000.00 25,000.00

8 西陇化工 （香港 ）有限公
司 ——— 5,000.00 -5,000.00 ———

9 深圳市化讯应用材料有
限公司 ——— 5,000.00 -5,000.00 ———

10 广州有料电子商务有限
公司 ——— 3,000.00 -3,000.00 ———

11 有料信息科技 （上海 ）有
限公司 ——— 3,000.00 -3,000.00 ———

12 广州西陇生物技术有限
公司 ——— 3,000.00 -3,000.00 ———

13 广州西陇创新园管理有
限公司 80.23% 1,000.00 -500.00 500.00

合计 77,000.00 51,500.00 128,500.00

子（孙）公司对子（孙）公司担保

序号 被担保方 被担保方最 近 一 期
资产负债率

调整前担保额度 （万
元 ）

本次新增或调减担保额
度（万元） 调整后拟担保额度（万元）

1 广州西陇精细化工技
术有限公司 88.01% 2,000.00 -2,000.00 ———

2 广州西陇创新园管理
有限公司 80.23% 1,000.00 -500.00 500.00

合计 3,000.00 -2,500.00 500.00

拟担保总额合计 200,000.00 60,000.00 260,000.00
注：1、在额度范围内，担保对象包括但不限上表所列子公司，包含当年度新设、收购的控股子公

司。
2、被担保方最近一期资产负债率指被担保方截止 9月 30日资产负债率。
（二）新增担保额度的审议情况
公司于 2022年 10月 27日召开第五届董事会第十八次会议，审议通过了《关于增加 2022 年度公

司及子公司之间融资担保额度的议案》。 根据《公司章程》等规定，本次增加的公司及子公司之间的融
资担保额度占公司最近一期经审计净资产的 26.77%%，经董事会审议通过后，尚需提交公司 2022 年
第三次临时股东大会审议。 独立董事对上述担保事项发表了同意的独立意见，内容详见 2022年 10月
28日刊登于巨潮资讯网上的公告。

担保额度调整生效前， 公司及子公司继续按照已经获批为合并报表范围内主体申请授信融资提
供担保的额度进行资金安排。

三、主要被担保方基本情况
（一）被担保方基本情况

序
号 公司名称 成立日期 注册地 注册资本 法 定 代 表

人 主营业务 公司持股情况
是 否 为 失
信 被 执 行
人

1 佛 山 西 陇 化 工
有限公司

2008 年 9
月 12 日

佛山市三水 区大塘工
业园兴唐路 29 号 25000 万元 牛佳 化 工 产 品 研

发、生产、销售 公司全资子公司 否

2 上 海 西 陇 化 工
有限公司

2004 年 4
月 20 日